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§ 6  

Förnyad upphandling av verksamhetsdrift av sex 
gruppbostäder och en servicebostad enligt LSS 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förfrågningsunderlaget med bifogade 

bilagor 

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt stadsdelsförvaltningen att genomföra 

upphandlingen 

3. Stadsdelsnämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att för nämndens 

räkning fatta tilldelningsbeslut och teckna avtal med antagen 

entreprenör 

4. Stadsdelsnämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att för nämndens 

räkning avbryta upphandlingen om tilldelningsbeslut enligt ovan 

inte kan fattas med stöd av lagen om offentlig upphandling, LOU 

5. Omedelbar justering 

 
Ärendet 

De gruppbostäder och den servicebostad som föreslås bli upphandlade 

på nytt drivs idag i huvudsak av Attendo LSS AB. Avtalet löper ut den 

31 december 2014. Förvaltningen föreslår att en förnyad upphandling 

genomförs. Avtalstiden föreslås vara fr.o.m. den 1 januari 2015 t.o.m. 

den 31 december 2018 med möjlighet till förlängning i två plus ett år.  

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 23 januari 2014. Dnr 2.2.2.-639-2013. 

 
Förslag till beslut 

Ordförande Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz m.fl. 

(FP) yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) yrkade bifall till 

socialdemokraternas förslag till beslut. Ledamoten Anki Erdmann m.fl. 

(V) anslöt sig till socialdemokraternas förslag. 

 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) yrkade bifall till 

miljöpartiets förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
 

 



 

RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND 
SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

6 FEBRUARI 2014 

BLAD 8 

 

 

  

Reservation 1 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) samt ledamoten Anki Erdmann 

m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt 

följande. 

 

Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

 

Att förvaltningen ska lämna egenregianbud 

 

Att förvaltningen vid upphandlingen ska kräva att uppdragstagaren har 

tecknat kollektivavtal. 

 

Vi socialdemokrater anser i enlighet med de fackliga organisationernas 

yrkande att förvaltningen ska lämna egenregianbud för de berörda 

verksamheterna. 

 
Reservation 2 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för eget förslag enligt följande. 

 

Att man i upphandlingen tar till vara de synpunkter på missförhållanden 

i den nuvarande upphandlingen som Miljöpartiet visar på och ser till att 

samma sak inte får möjlighet att inträffa igen i det nya avtalet. Om man 

skulle förorda Attendo igen måste dessa missförhållanden åtgärdas.  

Det största missnöjet med Attendo gäller de anställdas lön. Officiellt 

har man inte dragit ner lönen men de som arbetar måste jobba 20 

timmar mer i månaden. Enligt det nya avtalet kan man säga upp sin 

jourersättning mot att man får 15 min ledigt per jourtimme. Alltså, har 

man jobbat 7 timmar jour så kan man ta ut 1 timme och 45 minuter 

ledighet. Gör man en uträkning ser man att det är samma sak som att 

man går ner i tid och man får mindre lön.  

 

Enligt Attendos egna medarbetarenkäter är det väldigt få som skulle 

rekommendera Attendo som arbetsgivare. Det finns ett stort missnöje 

bland de anställda med det avtal Attendo använder. De anställda måste 

arbeta flera timmar och på vissa boenden har man även ökat antalet 

brukare, allt detta utan att höja personalens löner. När Attendo vann 

upphandlingen lovade man att brukarna skulle få egen tid med 

personalen. Efter upphandlingen drog kommunen in många 

kontaktpersoner som tidigare hade funnits där för brukarna. Nu har man 

svårt att veta hur man skall få detta att gå ihop. Man har till exempel 

kallat en brukares hemmadag för egen tid vilket det inte alls borde vara 

enligt definitionen av egen tid. Det finns även ett missnöje med 

Attendos utbildningar för personalen och det finns ytterligare klagomål 

från brukarna. 
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